济南大学2015年研究生新生入学报到须知

亲爱的同学：

祝贺你被录取为济南大学2015级研究生！为使你能及时、顺利地报到入学，请认真阅读本须知并做好报到准备工作。

一、报到时间
2015年 9月6日8：00～17：30，如有特殊情况不能按时报到者，须向各培养单位（学院、中心、所）请假，请假期限不超过两周；无故逾期两周不报到者，取消入学资格。
二、报到地点
具体地点安排见录取通知书。
三、报到有关手续
1．携带材料：报到时须持本人录取通知书、身份证及复印件、毕业证书和学位证书原件、4张近期一寸免冠同底片照片等，以备查验。

2．档案：录取类别为非定向的考生须将档案转入到我校；定向生档案可放在原工作单位，但入学前须签订定向协议书，全脱产学习。
3．党（团）组织关系：外省新生党员组织关系介绍信抬头写“山东省委高校工委组织处”，接收单位写“济南大学党委组织部”；山东省内新生党员组织关系介绍信抬头写“济南大学党委组织部”， 接收单位也是 “济南大学党委组织部”。 入学时将党员组织关系介绍信交各学院党委，定向生的党（团）组织关系可根据个人情况决定是否转入。团员入学时需携带团员证及相关材料，入学后交至各学院团委。

4．户口：凭录取通知书到当地派出所办理户口迁移手续，户口迁往地址：山东省济南市南辛庄西路336号济南大学。①山东省以外的考生直接办户口迁移证（自愿）。②山东省内往届考生不办理户口迁移手续，但档案在济南市人才市场、人才交流服务中心的考生可以办理户口迁移手续。③山东省内高校应届毕业生可办理户口迁移手续。驻济高校应届毕业生迁户口时需办理迁往原籍的户口迁移证（向派出所说明迁移原因：升学），无需落户原籍，入学时直接落户济南大学。④本校应届毕业生不需办理户口迁移手续。定向生不办理户口迁移手续。⑤户口迁移证上一定要盖有户口专用章，内容涂改处也须加盖户口专用章。
5．助学贷款：我校国家助学贷款为生源地信用贷款，家庭经济困难确需申请贷款的同学请如实填写《济南大学学生及家庭情况调查表》，并在开学前到户籍所在地县（市、区）教育局学生资助管理中心申请办理，报到时交到所在学院学生工作办公室。
四、收费
1．学费：按学年收取，博士生8000元/人.年，硕士生5000元/人.年。
2．住宿费：1200元/人.年，新生住宿在大学生公寓，由学校统一安排；可自备卧具及洗刷用具，也可从济南大学超市购买。
3．发放或邮寄录取通知书时同时下发新办的农业银行卡，用于缴纳相关费用以及入学后统一发放奖助学金；接卡后请本人携带此卡和身份证到农业银行柜台激活银行卡（初始密码：151122）。
4．请于8月21日前在激活的新办农业银行卡（或已在济南大学研究生招生信息网上登记的农业银行卡）中存入学费及住宿所需的金额，以备学校财务处统一扣学费、住宿费。
五、其它
1．新生入学后，经复查发现有不符合录取条件者（如档案未到者）或弄虚作假者，取消研究生入学资格。

2．新生的学号随录取通知书告知，请新生在入学前到济南大学研究生处主页（http://yjs.ujn.edu.cn/）“教务管理”栏中，查询教学安排及教材购买指南。
3．开学其它相关事项安排将于报到时另行通知。新生如有其它问题，请与研招办联系，电话（传真）：0531-82765949。
新同学们，旅途注意安全，我们在美丽的济南大学欢迎你！
济南大学研究生招生办公室

二〇一五年六月十六日